
Contacto

Teléfono 987774577
Correo Electrónico secretario@aytovillamandos.es

Dirección Postal

Calle José Antonio, 1
(24238) Villamandos España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2022 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villamandos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillamandos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rE%2FapU508W4Sugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y dotación de equipamiento en Villamandos

Valor estimado del contrato 94.992,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.941,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.992,95 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza Mayor, y zona sur de Villamandos.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

plaza Mayor y zona sur
(24238) VILLAMANDOS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytovillamandos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rE%2FapU508W4SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.298 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.298 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LA CARRASCA S.L.
NIF B03249356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.298 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.050,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2022
Fecha de Formalización 03/10/2022

Contrato

CONTRATO OBRAS PAVIMENTACION PCM 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4df73c28-0ecc-4f5a-ab35-4656863d65ef

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2022

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa económicamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08910310-ea2b-4072-98d2-a899aabcf4fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4df73c28-0ecc-4f5a-ab35-4656863d65ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4df73c28-0ecc-4f5a-ab35-4656863d65ef


Lugar

Ayuntamiento de Villamandos

Dirección Postal

Jose Antonio,1
(24238) Villamandos España

Apertura sobre único con oferta económica
y declaración responsable

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 10:45 horas
Apertura sobre único con oferta económica y
declaración responsable licitación obra expediente
40/2022

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MAS VENTAJOSO ECONOMICAMENTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más baja o ventajosa. La puntuación del resto deExpresión de evaluación 

ofertas admitidas será proporcional en función de la diferencia económica con la mejor oferta en este criterio,
otorgando 0 puntos a la oferta que iguale el precio base de licitación. Atendiendo a la siguiente fórmula: X=A1*100/A2
Siendo: A1Oferta económica más ventajosa A2 oferta económica de la oferta

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RK6%2BD8fCd84BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009548321 |  2022-285901 | Fri, 07 Oct 2022 08:31:22:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RK6%2BD8fCd84BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


113343153246543035630600983750395520627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


